ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

29 апреля 2021 г.
Москва

10105 -427
№

ГО нерабочих днях
с 4 по 7 мая 2021 г.

1.В  соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 23 апреля 2021 г. № 242 «Об установлении на территории Российской
Федерации нерабочих дней в мае 2021 г.» в целях обеспечения
профилактических мер по предупреждению распространения корона
вируса и сокращения числа социальных контактов на период
с 4 по 7 мая 2021 г. включительно объявить:

работникам структурных подразделений аппарата президиума
РАН- нерабочие дни с сохранением заработной платы, как за время,
отработанное в пределах нормы в нормальных условиях труда;

работникам РАН, занятым на обслуживании оборудования
непрерывного функционирования, чье присутствие на рабочих местах
является критически важным для обеспечения деятельности РАН, а также
работникам Сектора управления гостиницами РАН Управления делами
РАН - рабочими днями и привлечь к работе по установленному графику
работы с оплатой за фактически отработанное время.

2. Начальнику Управления бухгалтерского учета и отчетности
РАН - главному бухгалтеру РАН Дыковой Е.А. за нерабочие дни
с 4 по 7 мая 2021 г. сохранить за работниками РАН заработную плату, за
исключением работников, которые находятся в отпуске или отсутствуют
по причине временной нетрудоспособности.

3. В табеле учета рабочего времени нерабочие дни
с 4 по 7 мая 2021 г. обозначать кодом «НОД» - нерабочий оплачиваемый
день.

4. Поручить начальникам управлений и самостоятельных отделов
РАН ознакомить с настоящим распоряжением РАН всех работников
соответствующих структурных подразделений РАН под роспись.

5. Рекомендовать работникам РАН находиться в местах
проживания, либо в других помещениях, в том числе жилых и садовых
домах, минимизировать социальные контакты, посещать общественные
места только в случае острой необходимости.

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

Презих
академ геев